

Státní úřad inspekce práce

Kolářská 451/13, 746 01 Opava

tel: +420 950 179 101, fax: +420 553 626 672, e-mail: opava@suip.cz, DS: cmwaazf

AKJ-advokátní kancelář Janák
JUDr. Martin Janák
Sedláčkova 212/11
Vnitřní Město
301 00 Plzeň

Spisová značka
Q1-2022-35

Naše č.j.
3143/1.30/22-2

Vyřizuje/kontakt

V Opavě
2.5.2022

Sdělení

Vážený pane doktore,

Státnímu úřadu inspekce práce byla dne 28.04.2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Předmětem žádosti o informace bylo poskytnutí informace následujících informací:

1. „Došlo Oblastním inspektorátem práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj, případně jiným oblastním inspektorátem práce, k zahájení přestupkového řízení rovněž proti společnosti HOA SEN s.r.o.? (pozn.: ve vztahu k prověřovanému skutku v rámci řízení vedeného Oblastním inspektorátem práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj pod sp. zn. S6-2020-524 proti společnosti Feranium Company, s.r.o.?)
2. Došlo Oblastním inspektorátem práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj, případně jiným oblastním inspektorátem práce, k zahájení přestupkového řízení rovněž proti společnosti IDEAL AUTOMOTIVE Bor, s.r.o.? (pozn.: ve vztahu k prověřovanému skutku v rámci řízení vedeného Oblastním inspektorátem práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj pod sp. zn. S6-2020-524 proti společnosti Feranium Company, s.r.o.?)
3. V případě, že dotaz na otázku č. 1 bude negativní, tedy že nebylo zahájeno přestupkové řízení se společností HOA SEN s.r.o., IČO: 06242804, tak žádáme Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj, o uvedení důvodů, proč k zahájení řízení nedošlo?
4. V případě, že dotaz na otázku č. 2 bude negativní, tedy že nebylo zahájeno přestupkové řízení se společností IDEAL AUTOMOTIVE Bor, s.r.o., IČO: 25230425, tak žádáme Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj, o uvedení důvodů, proč k zahájení řízení nedošlo?
5. Zdali Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj, případně jiný oblastní inspektorát práce, vedl v minulosti se společností HOA SEN s.r.o. nějaké přestupkové řízení, a pokud ano, s jakým výsledkem?

6. *Zdali Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj, případně jiný oblastní inspektorát práce, vedl v minulosti se společností IDEAL AUTOMOTIVE Bor, s.r.o. nějaké přestupkové řízení, a pokud ano, s jakým výsledkem?“*

K Vaší žádosti uvádíme následující.


K poskytnutí požadovaných informací jsme nuceni konstatovat, že Státní úřad inspekce práce (jakožto povinný subjekt dle zákona č. 106/1999 Sb.), se sídlem Kolářská 451/13, 746 01 Opava, nevedl žádné správní, resp. přestupkové řízení se společností IDEAL AUTOMOTIVE Bor, s.r.o., IČO: 252 30 425, ani se společností HOA SEN s.r.o., IČO: 062 42 804, když u těchto společností nevykonal žádnou kontrolu.

K žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., kdy žádáte o poskytnutí informací z kontrol a navazujícího řízení, které provedl či vedl jiný konkrétní povinný subjekt, tj. jiný oblastní inspektorát práce, jsme povinni Vás informovat, že je třeba se ve smyslu tohoto zákona obrátit na tento příslušný povinný subjekt. Jen tento subjekt je ze zákona povinným subjektem oprávněným Vám informaci poskytnout, nikoliv Státní úřad inspekce práce jakožto jeho nadřízený správní orgán.

Ve smyslu ust. § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. tímto Vaši žádost odkládáme.

S pozdravem




vedoucí úseku právního

Rozdělovník:

1 x Státní úřad inspekce práce

1 x AKJ-advokátní kancelář Janák, Sedláčkova 212/11, 301 00 Plzeň , DS: 6vehf7